составляет 5 000 000,00 (пять миллионов) рублей (до вычета налогов). 
4.5. Дополнительная часть годового вознаграждения независимых членов Совета 
директоров начисляется в зависимости от их участия в работе Совета директоров: 
- за исполнение обязанностей члена любого из комитетов Совета директоров – в размере 
1 250 000,00 (один миллион двести пятьдесят тысяч) рублей (до вычета налогов); 
- за исполнение обязанностей Председателя любого из комитетов Совета директоров – в 
размере 2 500 000,00 (два миллиона пятьсот тысяч) рублей (до вычета налогов); 
В случае исполнения членом Совета директоров нескольких дополнительных 
обязанностей (в том числе членство в нескольких Комитетах), дополнительная часть 
вознаграждения за исполнение каждой из таких обязанностей суммируется.

[...]

участие не менее чем в половине заседаний от общего количества проведенных 
заседаний Совета директоров и заседаний комитетов Совета директоров, в которых член 
Совета директоров является членом. 
4.7. Размер годового вознаграждения Председателя Совета директоров составляет 
16 000 000,00 (шестнадцать миллионов) рублей (до вычета налогов). В случае 
исполнения Председателем Совета директоров дополнительных обязанностей (участие и 
председательство в Комитетах Совета директоров) сумма вознаграждения не меняется. 
4.8. Любой член Совета директоров, Комитетов Совета директоров, а также